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För Vänsterpartiet är det ett 
självklart mål att så många som 
möjligt ska komma i arbete och 
få egen försörjning, med särskilt 
fokus på de som varit arbetslösa 
länge och på personer med 
särskilda behov. Varje människa 
som kan försörja sig själv är 
en vinst för samhället, men 
framförallt är det en vinst för 
individen själv.  
Att ha ett jobb att gå till är viktigt 
för självkänsla, jämställdhet, 
struktur och välmående.

Vi är alla olika med olika behov. 

Därför behöver insatserna 
skräddarsys. Det kan handla om 
språk, om utbildning och om att 
få yrkeskunskap eller praktik. Det 
kan också handla om personlig 
utveckling och att skapa struktur 
i livet.

Vi vill att Arbetsmarknadsnämnden 
fortsätter sitt framgångsrika 
arbete med att titta på varje 
individs speciella behov och  
förutsättningar, samt ta fram 
individuella handlingsplaner.  
Så får vi fler i jobb. 



Vi vill också ha ett aktivt 
samarbete mellan näringsliv, 
kommunen i övrigt, regionen 
och olika statliga aktörer ‒ det är 
viktigt för att få fram arbets- och 
praktikplatser.

Vi anser att kommunen alltid ska 
ställa sociala krav vid upphandling 
och drift av verksamheter. Så kan 
vi till exempel få fler praktikplatser 
i kommunen.

Lika viktigt som att få fler i jobb är 
att samhällets trygghetssystem 
finns när de behövs. Vi anser att 
alla som är i behov av hjälp ska få 
det. Oftast behövs bara stöttning 
under en kort period, men det är 
så viktigt att kommunen finns 
där under den perioden, annars 
kan den livskris som kunde vara 
tillfällig bli ett tillstånd som präglar 
resten av livet.

Just nu pågår Arbetsförmedlingens 
privatisering. Det finns inget som 
bekräftar att en så omfattande 
privatisering ska ge positiva 
resultat utan allt tyder på att 
kaosprivatiseringen riskerar slå 
sönder ett framgångsrikt arbete 
och begränsar möjligheten att få 
fler människor i jobb. Då ökar  
kommunens utgifter för 
ekonomiskt bistånd. 
 
På riksnivå kräver vi att 
Arbetsförmedlingen finns i alla 
kommuner och själv förfogar över 
resurser för att få folk i arbete. 

I Karlskrona kommun kommer vi 
nogsamt följa privatiseringens 
konsekvenser, påtala problem och 
föreslå åtgärder.

För nyanlända flyktingar behövs 
särskilda insatser, stöttning och 
aktiviteter. Medel behövs för 
fortlöpande integrationsinsatser 
där arbetsplatser, skolor, mötes-
platser och civilsamhällets 
organisationer och insatser blir 
betydelsefulla. Möjligheter att 
skapa arbete och arbetsplatser i 
större bostadsområden kan vara 
ett sätt att främja motivation och 
bli till förebilder för de som lever 
sina liv där.

Vänsterpartiet vill att alla 
ungdomar ska erbjudas sommar-
jobb. Det ska inte villkoras med 
krav på godkända betyg. Vi tycker 
det är oerhört viktigt att alla 
ungdomar kommer ut i arbetslivet, 
skaffar sig erfarenheter och 
kontakter. Och lika viktigt är det 
för arbetsplatserna att få lära 
känna sin framtida arbetskraft och 
kunna inspirera ungdomarna att 
välja utbildningar eller inriktningar 
som företag, region och kommun  
behöver.

Särskilda utmaningar finns för 
elever som av olika skäl inte klarar 
av att gå i skolan. Alla metoder 
måste här prövas. För vissa elever 
kan lärlingsutbildning vara en 
väg framåt. Handledarstöd för 
vuxenelever på arbetsplatser kan 
vara en annan bra åtgärd.



ARBETSLIV  
I  KORTHET

• Minska arbetslösheten! Insatser ska skräddarsys. 
Det kan handla om språk, om utbildning och om att 
få yrkeskunskap eller praktik.  

• Trygghetssystemen ska finnas när de behövs. 
Annars kan den livskris som kunde vara  
tillfällig bli ett tillstånd som präglar resten av livet.  

• Kaosprivatiseringen av Arbetsförmedlingen är 
oacceptabel. Den slår sönder arbetet med att få 
fler i jobb. 

• Alla ungdomar ska erbjudas praktikplatser på 
sommaren. Det ska inte villkoras med  
godkända betyg.  

• Särskilda utmaningar finns för elever som inte 
klarar av att gå i skolan. Alla metoder måste här 
prövas.

karlskrona@vansterpartiet.se


